judicium ad aquam callidam , vet frigidam omni

bus modis fieri prohtbemus pro Sacramento fatisfa-

cere, Nolumiis mulierem aliquant , vel puellam co-

gi , velcomprehendi , & parentes, vel mundiales

ejus inde appellari , niß parentes vel Mundialdi pro

eo appellaverint : de formeatione , vel adulterio.

JSlullus ex vobis amodo per occaßonem judicetur:

Terraticum de veßris terris detis de tribut femini-

bus , grano , ordeo , & milio . De annona vero ,

Vel quolibet alio femine terraticum dtre non cogami-

nifodrum, & dxtam vobis non quaremus niß per

veßram voluniatem ,& profervitio regio . Vos pref-

byteri rußicanum fervitium non facialis . Vos qui

modo fervit io ineumbitis vielum a noßra curte reci-

piatis . Vot , qui modo cum equis ¡cr vire debetis , ß

aliqua necejfit.ite cógeme , quand* equos\veßros vo

bis abßulerimus , aut ubicumque mortui fuerint pro

pter fervitium noßrurn concedimus , ut terraticum

non detis пес aliquodfervitiumfacialis , donec vobis

a curia noßra reflituantur . Et ß aliquis ex vobis ad

militia gradum afeenderit aliud fervitium faceré

non cogaturßipfe , & focii ejus hocfaceré voluerint .

Item vos , qui cum equis fervitis , de terris Ulis ,

quoi per comparationem habebutis in anno Domini

i f f 7. menfe Martii , indictione quarta , concedi

mus , ut amodo inde terraticum non detis . Praterea

noßrorum , & de Villanis , & de curte , quam ha-

bemus in ipfo сaßeüo , & vicendts , horto Dompni-

co , & molentinis , qua feptem ad manus nofiras te-

nemus . IIIлm antiquum confuetudinem , qua in ter

ra S. Benedicli erat cuflodiendi , Roceam de Ban-

tra vobis relaxamus . Leños veßros cum fuis orna-

mentis , & majales veffros ( ideft Aies pingues : cur

vero hi majales dicerentur explicar Du-cangius in

hac voce) omnibus modis pignerari prohibemus .

Vos qui rußicanorumfervitiumfaceré debetis¿ aliar»

vicendam laborare non cogamini niß illam de S.

Laurentio quantum veßra confuetudoefl . Ad àdo-

lentina veßri caßri ampliut non detis nifi de viginti

partibus unam . Et ßquis de hxbitatoribus veßri ca

ßri prateritis , vel prtfentibus , velfuturis, eccle-

fiamfabrieaverit , & presbyter diaconus , vel fub-

diaconus de ejus progenie fuerit , deipßus poteßate

non auferatиг y falvofervitio S. Benedicli . Judex

inter vos non cenßituatur niß de veßro caßro. Ju

dex vefier per legem Longobardorum cum confilio

bonorum hominumfententiam dicat , & compofitio-

nemtolht in antea obfervando , & otnnes bonos mo-

ret, quos antiquitus habuißis , in perpetuum confir- ^